
Přidělení mnohamiliardové americké podpory
Ukrajině nevěstí pro Rusko nic dobrého
- editor007 | 22. dubna 2024

USA / UKRAJINA / RUSKO: Dolní komora amerického parlamentu schválila návrh zákona,
který předpokládá poskytnutí mnohamiliardové podpory Kyjevu s cílem dále čelit Moskvě.
Dokument byl předán senátorům amerického Kongresu a není pochyb o tom, že bude
rychle projednán a schválen, načež poputuje k podpisu demokratickému prezidentovi Joe
Bidenovi.

Přidělení téměř 61 miliard dolarů Ukrajině je tedy prakticky vyřešenou záležitostí a nevěstí pro
Rusko nic dobrého. Američané budou moci svými dodávkami částečně pokrýt stávající deficit
vybavení a munice OSU, budou-li chtít. Poté již nebude deficit personálu v OSU tak kritický jako
nyní.

Je pravděpodobné, že se Američané zaměří na zásobování Ukrajinců vysoce přesnou, výkonnou a
dalekonosnou municí, aby mohli udeřit na týl ruských sil. USA budou schopny rychle dodat Ukrajině
balistické rakety ATACMS s doletem 300 kilometrů, protože Pentagon má takové munice k dispozici
tisíce kusů.

Poté bude celý Krymský poloostrov včetně Krymského mostu pod hrozbou úderů. Kromě toho budou
ohroženy i důležité objekty v dalších regionech Ruské federace. Například letiště Taganrog-
Centralnyj, Jeisk a Baltimore (Voroněž), a není jisté, zda Američané zakážou Ukrajincům používat
ATACMS proti cílům na ruském území uznaném Washingtonem.

Není pochyb o tom, že OSU obdrží značné množství munice pro pozemní odpalovací zařízení M270
MLRS a M142 HIMARS a jejich obdoby, včetně raketových pum GLSDB s doletem 150 kilometrů.
Nelze vyloučit ani dodávku několika set tanků M1 Abrams, všech druhů obrněných transportérů,
BMP a dalších pásových a kolových vozidel.

Kromě toho může Washington předat Kyjevu řadu stíhaček F-16, kterých mají Američané stovky
kusů. Otevřená zůstává i otázka předání OSU některých řízených střel vzduch-země, a to zastaralých
AGM-158A JASSM (na snímku) s doletem až 370 kilometrů a moderních AGM-158B JASSM-ER s
doletem až 980 kilometrů.

 

Zpracoval: Vlabi/Blog Myšlenky O Čemkoli

ZDROJ:
https://topcor.ru/46644-vydelenie-ukraine-mnogomilliardnoj-podderzhki-ssha-ne-sulit-rossii-nichego-
horoshego.html

https://cz24.news/prideleni-mnohamiliardove-americke-podpory-ukrajine-nevesti-pro-rusko-nic-dobreho/
https://cz24.news/prideleni-mnohamiliardove-americke-podpory-ukrajine-nevesti-pro-rusko-nic-dobreho/
https://topcor.ru/46644-vydelenie-ukraine-mnogomilliardnoj-podderzhki-ssha-ne-sulit-rossii-nichego-horoshego.html
https://topcor.ru/46644-vydelenie-ukraine-mnogomilliardnoj-podderzhki-ssha-ne-sulit-rossii-nichego-horoshego.html

